ГЛАВА АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШЛЫГЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 21 от 06.04.2023

 КАРАР

О назначении публичных слушаний

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации,

ст. 28 и ст. 46  Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь   Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в

муниципальном образовании  «Апастовский муниципальный район

Республики  Татарстан», утвержденным решением Совета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2018г. № 175

п о с т а н о в л я ю :

1.На публичные слушания вынести

проект решения «О внесении изменений   в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

«Большекокузское сельское поселение» Апастовского  муниципального

района Республики Татарстан»;

проект решения «О внесении изменений   в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

«Верхнеаткозинское сельское поселение» Апастовского  муниципального

района Республики Татарстан»;

проект решения «О внесении изменений   в Правила

землепользования и застройки муниципального образования «Ишеевское

сельское поселение» Апастовского  муниципального района Республики

Татарстан»

(далее-проекты изменений).

2.Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении

изменений   в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Большекокузское сельское поселение» Апастовского

муниципального района Республики Татарстан» и провести собрания

участников публичных слушаний

10 мая  2023 года в 17.00 в с. Большие Кокузы (сельский Дом культуры

по адресу с.Большие Кокузы,  ул.Ленина  д.50);

10 мая  2023 года в 17.20 в д. Малые Кокузы (сельский клуб по адресу

д.Малые  Кокузы,  ул.Пушкина д.41);

10 мая  2023 года в 17.40 в с.Ясашно-Барышево (сельский клуб по адресу

с.Ясашно-Барышево,  ул. Ленина  д. 20);

10 мая  2023 года в 18.00 в с. Шонгуты  (сельский клуб по адресу

с.Шонгуты  ул.Церковная,  д.2).

3.Назначить публичные слушания по проекту   решения «О внесении

изменений   в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Верхнеаткозинское сельское поселение» Апастовского

муниципального района Республики Татарстан»  и провести собрания

участников публичных слушаний

11 мая 2023 года в 17.00 в с. Верхнее Аткозино (сельский Дом культуры

по адресу с. Верхнее Аткозино,  ул.Камиль Якуба,  д.73);

11 мая 2023 года в 17.25 в д. Азбаба (сельский клуб по адресу д.Азбаба,

ул.Октябрьская,  д. 119);

11 мая 2023 года в  17.50 в с. Карамасары (сельский клуб по адресу

с.Карамасары,  ул.Г.Хужи  д.2);

11 мая 2023 года в 18.15 в д. Берляш (возле здания магазина по адресу д.

Берляш, ул. Советская, д.18);

11 мая 2023 года в 18.30 в д. Новые Поляны (возле здания магазина по

адресу д. Новые Поляны, ул. Калинина, д.21).

4.Назначить публичные слушания по проекту   решения «О внесении

изменений   в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Ишеевское сельское поселение» Апастовского

муниципального района Республики Татарстан»  и провести собрания

участников публичных слушаний

12 мая 2023 года в 18.30 в с. Идряс-Теникеево (сельский Дом культуры

по адресу с.Идряс-Теникеево, ул.Вахитова  д.1);

12 мая 2023 года в 18.50 в д.Мазиково (сельский клуб по адресу

д.Мазиково,  ул.Сунгатуллина  д.20);

12 мая 2023 года в  19.15 в д.Марьино  (возле здания школы  по адресу

д. Марьино,  ул. Школьная, 12 );

12 мая 2023 года в  19.30  в д.Танаево  (возле здания медпункта  по

адресу д. Танаево,  ул. Теновка, д.7 ).

5.Организацию и проведение публичных слушаний по проекту

изменений в ПЗЗ возложить на Комиссию по подготовке проектов решений

о внесении изменений в   Правила землепользования и застройки

муниципальных образований (далее – Оргкомитет)

6.Публичные слушания провести в порядке, установленном

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний

(общественных обсуждений) в муниципальном образовании  «Апастовский

муниципальный район Республики  Татарстан», утвержденным решением

Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от

24.08.2018г. № 175.

7.Организовать экспозицию по проекту изменений ПЗЗ   с  10 апреля    2023

года до 10 мая 2023 года и установить время посещения экспозиции  в рабочие

дни с 8.00 до 18.00, в субботу с 8.00 до 12.00

в  здании Исполкома Большекокузского сельского поселения;

в  здании Исполкома Верхнеаткозинского сельского поселения;

в  здании Исполкома Ишеевского сельского поселения.

8.Проекты изменений ПЗЗ   разместить на официальном сайте

Апастовского муниципального района Республики Татарстан

(http://apastovo.tatarstan.ru/rus/apastovo1.htm).

9.Оргкомитету в период работы экспозиции организовать  консультации

для посетителей.

10.Оргкомитету принимать предложения и замечания, касающиеся

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях  с 10 апреля

2023 года  до  10 мая   2023 года включительно посредством

1)в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или

собраний участников публичных слушаний;

2)в письменной форме в адрес оргкомитета  публичных слушаний (по

адресу электронной почты apas.org@tatar.ru и по почтовому адресу 422350,

Республика Татарстан, Апастовский район, пгт. Апастово, ул. Советская,

д.2);

3)посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

проекта.

11.Оповещение о публичных слушаний опубликовать в порядке,

установленном  Уставом муниципального образования для  официального

опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной

информации.

Врио Главы                                                                  Л.Т. Хантимиров

mailto:apas.org@tatar.ru